

Zegrze, dn. 27 maja 2021 r.

Platforma zakupowa

Nr sprawy ZP/22/2021

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego prowadzonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa na podstawie przepisów art. 410 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na **świadczenie usług polegających na wykonaniu przeglądów, konserwacji i napraw urządzeń i instalacji klimatyzacyjno-wentylacyjnych na terenie kompleksów wojskowych będących na zaopatrzeniu 26 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Zegrzu.**

Zamawiający, 26 Wojskowy Oddział Gospodarczy z siedzibą przy ul. Juzistek 2, 05-131 Zegrze, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści Zaprośzenia do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, skierowane przez Wykonawcę w związku z prowadzonym ww. postępowaniem.

Pytanie nr 1:

1. W rozdz. I pkt. 15 oraz rozdz. V pkt. 11 wśród dokumentów, jakie Wykonawca składając wniosek, zobowiązany jest złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej, w zakresie podwykonawcy, wyszczególniono:

a) w ppkt. 2) „Certyfikat FGAZ dla przedsiębiorców wydany zgodnie z art. 29 ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych w zakresie instalacji oraz napraw, konserwacji lub serwisowaniu oraz likwidacji urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych lub pomp ciepła - dotyczy wszystkich części (dotyczy Wykonawcy i Podwykonawcy)”

b) w ppkt 4) „pracowników spełniających minimalne wymagania określone w niniejszym Zaprośzeniu w Rozdziale IV ust. 1 pkt 3, lit. c, tiret pierwsze odpowiednio dla części. W celu potwierdzenia zdolności zawodowej podwykonawcy Wykonawca wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu przedstawi oświadczenie zgodnie z Załącznikiem nr 3 do Zaprośzenia (dotyczy Wykonawcy i Podwykonawcy)”

Ponieważ konieczność posiadania zarówno Certyfikatu FGAZ dla przedsiębiorców jak i kompletu pracowników spełniających wymagania określone w Rozdziale IV ust. 1 pkt 3, lit. c odnosi się tylko do części zakresu usług objętych po przedmiotem postępowania, a nie do całości postępowania, zwracamy się do Państwa z wnioskiem o wykreślenie z treści zaproszenia do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu z dnia 07.05.2021 r. wymogu posiadania tych uprawnień przez zarówno przez Wykonawcę i Podwykonawcę.

Powyższe motywujemy tym, iż w przypadku gdy wymagania te spełnia Wykonawca, a Podwykonawca nie będzie wykonywał prac w danym zakresie, brak jest podstaw do żądania od Podwykonawcy posiadania takich uprawnień.

W związku z powyższym w rozdz. I pkt. 15 oraz rozdz. V pkt. 11 należy nanieść stosowne zmiany, uwzględniające wymóg posiadania tych uprawnień przez Wykonawcę i/lub Podwykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa zapis Rozdziału I ust.15 pkt. 2 - wymóg posiadania **przez Podwykonawcę** Certyfikatu FGAZ dla przedsiębiorców wydany zgodnie z art. 29 ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych w zakresie instalacji oraz napraw, konserwacji lub serwisowaniu oraz likwidacji urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych lub pomp ciepła - **dotyczy Części 1 i 2.**

Zapis Rozdziału V ust. 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„**Certyfikat FGAZ dla przedsiębiorców** wydany zgodnie z art. 29 ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych w zakresie instalacji oraz napraw, konserwacji lub serwisowaniu oraz likwidacji urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych lub pomp ciepła - **dotyczy wszystkich części (dotyczy Wykonawcy)**”.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż wymóg złożenia wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, celem potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w Rozdziale V ust. 11), następujących dokumentów:

- a. Informacja z Krajowego Rejestru Karnego
- b. Zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego
- c. Zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
- d. odpis z właściwego rejestru lub z Centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia na podstawie Rozdziału IV ust. 3 dotyczy tylko Wykonawcy. Wymóg ten nie dotyczy ewentualnych Podwykonawców oraz podmiotów, na których potencjalnie będzie polegał Wykonawca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymóg złożenia wraz z Wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, dokumentów, o których mowa w Rozdziale V ust. 11 pkt 6, celem potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w Rozdziale IV ust. 4 i 5, dotyczy Wykonawcy i Podwykonawcy oraz podmiotów, na potencjalne których będzie polegał Wykonawca.

Pytanie nr 3:

3. W związku z powyższym, zwracamy się również o dostosowanie zapisów pkt. 8 i 10 Załącznika nr 1 do Zaproszenia, pn.: „Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego”, uwzględniających w/w zmiany, do których przychylił się Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia „Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego”, bez zmian.

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie t. j.:

1. Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/26wog/proceedings> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania **do dnia 08.06.2021 r. do godziny 10:00.**
2. Zamawiający rozpocznie sesję otwierania Wniosków za pośrednictwem platformy zakupowej **w dniu 08.06.2021 r. o godz. 10:15.**

KOMENDANT

26 Wojskowego Oddziału Gospodarczego

cz.p.o. pplk Tomasz ZIMOLUŻYŃSKI